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Vi var 18, der mødtes hos Heine , lørdag den 19. juni 2004, kl 10. 

 

Kurt og Heine havde været i funktion fra kl 5 eller 6 (der var ingen til at kontrollere 

dem!). De havde en pattegris over grillen, da vi andre ankom. 

 

Al forårets regn kom denne formiddag, så vi udskød markvandringen, og gik straks i gang 

med vinsmagningen. Der var 12 deltagende rødvine, der var hældt om på anonyme flasker. 

Vi havde hver et skema til pointgivningen, og Heine gav os en fin instruktion i, hvordan 

vi skulle give point efter 20 scalaen, der benyttes ved foreningens vinskue. Vi havde 

4 glas hver, foruden vandglas. Og der blev gået til den! Meget seriøst og koncentreret. 

Selv Kurt deltog, selv om han ikke turde gå fra grillen. 

Resultatet blev som følger: 
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 Vin 7 og 12 er resterne fra aftapningen fra alle 3 balloner på Svinø, hvor 7 er tilsat 1/3 af nr 5 og 
nr 12 har vha fryseren fået fjernet 20% vand 

 

 DM = Don Muskat LM = Leon Millot                

                     

Dvs, at der skulle være 2 broncemedaljer, hvis foreningens dommere er enige med os. 

Der er markant forskel på pointgivningen mellem højeste og laveste for de vine, der fik 

færrest point. Bemærk desuden, at Bent fik flest 1.pladser, men sluttede alligevel som 

nr 4. 

Der var en debat ang. betaling og bedømmelse af vine på vinskuet. Der var meget bred 

enighed om, at der bør være en indledende runde i lokalgrupperne, hvorfra de bedste 

vine så går videre til vinskuet. Lars blev pålagt at fremsætte vore synspunkter over 

for bestyrelsen. 

 

Til vinter skal vi holde kursus i vinsmagning, så til næste år skulle der gerne være 



mere ensartethed i bedømmelserne. Der var desuden 4 hvide vine og en rosé vin, men vor 

kapasitet rakte ikke til mere, end de 12 røde. Men det har vi så tilgode - hvis ikke 

de bliver drukket inden. 

 

Regnen var stilnet af, så vi gik en tur i vinmarken. Heine har nu plantet elleve rækker, 

og mangler kun 6. Espalieret bliver lavet af cypres, hvoraf en del er kløvet. Vi er flere, 

der har købt tråd i Harald Nyborg, og vi har bemærket, at det strækker sig, så det er 

spørgsmålet, om det er umagen værd at sætte opstrammere på - det vil altid se slapt 

ud.. Vi så også på Heines stiklinge afdeling. Undervarme gør underværker. I kasser, 

der havde raget udenfor varmen, var de inderste 4o cm høje, og de yderste først lige 

ved at komme i gang. 

 

Og så kom svinet på bordet. Lækkert gennemstegt. Sværen havde drillet, men det lød på 

Kurt, som om han havde opdaget, hvad der gik galt, så det bliver endnu bedre næste gang. 

Heines kone havde bagt flutes, og det var ikke alt vi havde fået spist under smagningen. 

Salat og grundkost havde hver enkelt med, og der blev byttet lidt, men vist ikke så meget. 

De fleste vine kunne gensmages, foruden vi havde ekstra vin med fra Svinø. 

 

I denne sæson skal vi foruden fra Svinø også lave vin i fællesskab fra Højvang og Præstø 

(Lena og Bo har fået orlov til ombygning af deres hus). Vi må i sommerperioden lave en 

turnusordning, så vi kan få passet alle planterne. 

 

Næste møde blev ikke aftalt, men har du emner, så giv besked. Men det kan jo være, at 

vi skal smage på hvidvin, selv om det bliver uden mad. 

 

Lars Holt 

5573 6778 


